CAPUT III.

De divino officio et jejunio.

Dicit Dominus: „Hoc genus daemoniorum non potest „exire nisi in jejunio et oratione,“ et iterum: „Cum

„jejunatis, nolite fieri sicut hypocritae tristes.“ Propter hoc omnes fratres, sive clerici sive laici, faciant divinum officium, laudes et orationes secundum quod debent facere. Clerici faciant officium, dicant pro vivis et pro mortuis secundum consuetudinem clericorum. Pro defectu autem et negligencia fratrum omni die dicant: Miserere mei Deus cum Pater noster; et pro fratribus defunctis dicant: De profundis cum Pater noster. Et libros necessarios ad implendum eorum officium possint habere. Et laicis scientibus legere psalterium liceat illud habere. Aliis vero nescientibus litteras librum habere non liceat. Laici vero dicant: Credo in Deum et viginti quatuor Pater noster cum Gloria Patri. Pro Tertia, Sexta, Nona, pro qualibet istarum, septem Pater noster cum Gloria Patri; pro Vesperis autem duodecim, pro Completorio septem et Credo in Deum cum Gloria Patri, pro mortuis septem Pater noster cum Requiem aeternam, et pro defectu et negligentia fratrum tria Pater noster, qualibet die.

Et similiter omnes fratres jejunent a festo Omnium Sanctorum usque ad Natale, et ab Epiphania, quando Dominus noster Jesus Christus incepit jejunare, usque ad Pascha. Aliis vero temporibus non teneantur secundum hanc vitam, nisi sexta feria jejunare. Et liceat eis manducare de omnibus cibis, qui apponuntur eis, secundum sanctum evangelium.

CAPUT IV.

De ministris et aliis fratribus, qualiter ordinentur.

In nomini Domini: Omnes fratres, qui constituuntur ministri et servi aliorum fratrum, in locis, quibus fuerint, collocent suos fratres, quos saepe visitent et spiritualiter inoneant et confortent. Et omnes alii fratres mei benedicti

diligenter obediant eis in his, quae spectant ad salutem animae et non sunt contraria vitae nostrae. Et faciant inter se, sicut dicit Dominus: „Quaecunque vultis, ut faciant vobis homines, et vos facite illis,“ et quod tibi non vis fieri, non facias alteri. Et recordentur ministri et servi, quod dicit Dominus: „Non veni ministrari, sed ministrare,“ et quod commissa est cura animarum fratrum, de quibus si aliquis perderetur propter eorem culpam et malum exemplum, in die judicii oportebit eos reddere rationem coram Domino Iesu Christo.

CAPUT V.

De correctione fratrum in offensione.

Ideoque animas vestras et fratrum vestrorum custodite, quia „horrendum est incidere in manus Dei viventis.“ Si quis autem ministrorum alicui fratrum aliquid contra vitam nostram praeceperit vel contra animam suam, non tenetur ei obedire, quia illa obedientia non est, in qua delictum vel peccatum committitur. Verumtamen omnes fratres, qui sunt sub ministris et servis fratrum minorum et servorum, considerent rationabiliter et diligenter, si viderint aliquem illorum carnaliter et non spiritualiter ambulare pro rectitudine vitae nostre; post tertiam admonitionem, si non se emendaverit, in capitulo Pentecostes renuntient ministro et servo totius fraternitatis, nulla contradictione impediente. Si vero inter fratres, ubique sint, fuerit aliquis frater volens carnaliter et non spiritualiter ambulare, fratres, cum quibus est, moneant eum et instruant et corripiant humiliter et diligenter. Quod si ille post tertiam admonitionem noluerit se emendare, quam citius possint, mittant eum vel significant suo ministro et servo, qui minister et servus de eo faciat, sicut sibi secundum Deum melius videbitur